S E R V I Ç O P Ú B L I C O F E D E R A L

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE QUÍMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

PORTARIA Nº 016/2024

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA, no uso de suas

atribuições, e considerando o disposto na reunião do Colegiado (ROC 13/2024), realizada em 2 de

setembro de 2024, RESOLVE:

Designar os Professores Doutores TIAGO VINICIUS ALVES (Presidente), MATEUS

FERNANDES VENANCIO, LÍCIA PASSOS DOS SANTOS CRUZ e RONAN BATISTA para

comporem a Comissão Permanente de Monitoramento Interno do Programa de Pós-Graduação em

Química.

Competências: Esta comissão terá a atribuição de apreciar e emitir pareceres sobre a composição de bancas

de qualificação, dissertação e tese solicitadas pelos docentes, em conformidade com as normas internas do

Programa. Além disso, a comissão prestará apoio à Coordenação, acompanhando o número máximo de

discentes por docente e os processos de habilitação. Os pareceres emitidos serão encaminhados ao Colegiado

para deliberação.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Vigência até 05 de setembro de 2025.

Salvador, 05 de setembro de 2024

Prof. Dr. André Alexandre Vieira

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Química da UFBA

Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina 40170-115 Salvador, BA - Tel: (71) 3283-6805

E-mail: secpgquim@ufba.br

mailto:secpgquim@ufba.br